
 

AÑO DEL 40º ANIVERSARIO DEL RETORNO DE LA DEMOCRACIA 
  

AÑO GONZALEANO - CENTENARIO DEL FALLECIMIENTO DEL FUNDADOR DE LA UNLP, JOAQUÍN V GONZÁLEZ 

 

 

 

 LA PLATA,  

RESOLUCIÓN  

inscripta bajo Nº  

 

VISTO: 

las actuaciones obrantes en el expediente 300-000.466/2023 por las cuales el Sr. Secretario 

Académico solicita ampliar la aplicación de la Resolución Nº 524/11 a todos los Planes de Estudio 

2018; 

 

CONSIDERANDO: 

la Resolución Nº 524/2011 por la cual se aprobó una metodología para que aquellos alumnos 

inscriptos en planes anteriores al 2002 que cumplan con las pautas detalladas puedan solicitar la 

aprobación por equivalencia del Trabajo Final; 

la Resolución Nº 733/2012 se amplía lo dispuesto en la Resolución Nº 524/2011 para los 

Planes de Estudio 2002, Plan de Estudio 2006 de Ingeniería Civil y Plan de Estudio 2007 de 

Ingeniería Industrial; 
 

EL DECANO 

ad-referendum del Consejo Directivo 

R E S U E L V E 

  

ARTÍCULO 1º.-Ampliar la aplicación de la Resolución Nº 524/2011 para todos los Planes de  

---------------------Estudio 2018. 

ARTÍCULO 2º.-Agréguese copia de la presente resolución al expediente 300-000.466/2023.                   

---------------------Remítase copia a la Secretaría Académica, las Direcciones de Carrera, C.E.I.L.P. y 

a la Dirección de Comunicaciones y Medios para su publicación en la página web. Tome nota la 

Dirección de Enseñanza. Hecho, insértese en el Libro de Resoluciones. 
c.c.  

Consejo Directivo 

Sec. Académica 

Direcciones de Carrera 

Sec. Administrativa 

Dir. Enseñanza 

Despacho 

C.E.I.L.P. 

Comunicaciones 

300-000466/23-000

15 MAR 2023

0319


		2023-03-17T08:59:17-0300
	MARTÍNEZ DEL PEZZO Andrés




